
Ergebnisliste 
vom 45. Dreieich-Pokalturnier am 14./15.07.2018 

Austragungsort: Miniaturgolfanlage an der Koberstädter Straße 29 in Dreieichenhain 

Schiedsgericht: Gruppe A: Samstag Gruppe B: Sonntag 
Oberschiedsrichter Dreger, Hans (Drei) Tröller, Jürgen (Drei) 
Schiedsrichter Becker, Michael (Wei) Herzog, Ralf (Pfu) 
 Kantor, Harald (Hom) Parr, Walter (Lor) 

Turnierleiter Pfeffer, Roland (Drei) Pfeffer, Roland (Drei) 

Teilnehmerliste 

Verein H Sm1 Sm2 D Sw1 Sw2 Jm Schm Jw Schw Ges Ma 

MSC Bensheim-Auerbach   3  2      5 1 
TSV Pfungstadt 1 1    1      3  
BGSV Bad Homburg 2 1 6  1      10 2 
MGC Millennium Lorsch  2 1  1      4  1 
SG Arheilgen 1 1 1        3   
BGC Heilbronn  1         1   
BGV Biskirchen  1         1   
MC Schriesheim 1 1 1        3 
SG Weiterstadt  2         2  
BGSV Asslar  1 2        3  
CGC Rauschenberg  1         1  
MGC Bad Soden-Salm.  1 1        2  
vereinslos 1          1  
SV Dreieichenhain  5 3  1      9 2 

Gesamt 6 18 18 - 6 - - - - - 48 6 

Abkürz. Vereinsnamen:  
Ass BGSV Asslar Heil BGC Heilbronn  
Arh SG Arheilgen Lor MGC Millennium Lorsch 
Hom BGSV Bad Homburg Pfu TSV Pfungstadt 
BaSo MGC Bad Soden-Salmünster Rau CGC Rauschenberg 
Ben MSC Bensheim-Auerbach Schr MC Schriesheim 
Bis BGV Biskirchen Weit SG Weiterstadt  
Drei SV Dreieichenhain  

Für die beste Einzelrunde erhielten Susanne Parr (19) und Ralf Herzog (18) jeweils eine Minigolfer-
Statue.  

Der SV Dreieichenhain bedankt sich bei allen Spielerinnen und Spielern für ihre Teilnahme und 
würde sich über ein Wiedersehen im nächsten Jahr freuen. 

Mit freundlichen Grüßen 

Sportverein Dreieichenhain, Abteilung Bahnengolf 
Roland Pfeffer 



 

  

Mannschaftswertung 

 Verein   1. 2. 3. 4. 5. 6. Ges Dif Schnitt 

1. MGC Millennium Lorsch            
 Parr, Susanne   24 25 19 26 24 25 143 7 23,833 

 Burk, Michael   24 25 22 24 22 27 144 5 24,000 

 Jung, Horst   23 25 23 20 21 23 135 5 22,500 

 Parr, Walter   26 30 22 24 32 25 159 10 26,500 

    97 105 86 94 99 100 581  24,208 

2. MSC Bensheim-Auerbach           
 Rothermel, Ute   26 22 29 25 24 22 148 7 24,667 

 Wiemer, Thomas   24 24 23 24 23 22 140 2 23,333 

 Rothermel, Dieter   24 23 25 23 28 23 146 5 24,333 

 Diehl, Rainer   25 26 22 27 24 26 150 5 25,000 

    99 95 99 99 99 93 584  24,333 

3. BGSV Bad Homburg 1            
 Jäger, Michael   26 22 25 23 22 22 140 4 23,333 

 Huber, Eric   20 23 27 23 21 21 135 7 22,500 

 Galz, Jürgen   24 26 24 26 23 23 146 3 24,333 

 Kantor, Harald   27 25 29 28 27 28 164 4 27,333 

    97 96 105 100 93 94 585  24,375 

4. SV Dreieichenhain 1            
 Mally, Jochen   27 23 23 22 25 22 142 5 23,667 

 Wolyniak, Martin   23 22 21 21 31 26 144 10 24,000 

 Pfeffer, Roland   28 30 26 26 23 26 159 7 26,500 

 Tröller, Jürgen   27 20 32 25 26 27 157 12 26,167 

    105 95 102 94 105 101 602  25,083 

5. BGSV Bad Homburg 2            
 Frank, Rolf   25 28 32 22 22 23 152 10 25,333 

 Krieger, Andreas   27 27 24 27 28 26 159 4 26,500 

 Hudert, Luca   25 24 30 28 23 25 155 7 25,833 

 Preißmann, Stephan   24 30 28 30 24 25 161 6 26,833 

    101 109 114 107 97 99 627  26,125 

6. SV Dreieichenhain 2            
 Drebert, Erich   27 23 26 32 35 32 175 12 29,167 

 Zander, Hilmer   34 25 31 24 29 25 168 10 28,000 

 Heber, Bernd   29 25 24 25 27 27 157 5 26,167 

 Drebert, Tine   27 24 26 25 23 26 151 4 25,167 

    117 97 107 106 114 110 651  27,125 

 



 

Einzelwertung 
 

 Seniorinnen I Pass  1. 2. 3. 4. 5. 6. Ges Dif Schnitt Ste 

1.  Wiemer, Beate 42659 Pfu 21 25 22 26 20 23 137 6 22,833  
2.  Parr, Susanne 33393 Lor 24 25 19 26 24 25 143 7 23,833  
3.  Rothermel, Ute 34053 Ben 26 22 29 25 24 22 148 7 24,667  
4.  Drebert, Tine 66163 Drei 27 24 26 25 23 26 151 4 25,167  
5.  Schwarz, Rosi 35523 Ben 32 27 27 29 25 30 170 7 28,333  
6.  Suchy, Dagmar 66005 Hom 30 34 32 34 37 33 200 7 33,333  

 

 Herren             
1.  Huber, Eric 38389 Hom 20 23 27 23 21 21 135 7 22,500  
2.  Urbanke, Patrick ohne ohne 24 23 25 29 26 27 154 6 25,667  
3.  Hudert, Luca 67248 Hom 25 24 30 28 23 25 155 7 25,833  
4.  Weber, Marco 66802 Schr 30 21 26 27 29 24 157 9 26,167  
5.  Becker, Jan 38570 Arh 26 31 24 28 26 25 160 7 26,667  
6.  Jäger, Bernhard ohne Pfu 28 32 29 28 30 32 179 4 29,833  

 

 Senioren I             
1.  Jung, Horst 34878 Lor 23 25 23 20 21 23 135 5 22,500  
2.  Weißer, Stephan 35784 Heil 23 25 22 21 23 24 138 4 23,000  
3.  Becker, Michael 37225 Wei 25 23 23 24 22 24 141 3 23,500  
4.  Appel, Willi 45054 Schr 23 24 24 24 23 24 142 1 23,667  
5.  Mally, Jochen 37865 Drei 27 23 23 22 25 22 142 5 23,667  
6.  Herzog, Ralf 46823 Pfu 29 24 23 25 18 24 143 11 23,833  
7.  Burk, Michael 45219 Lor 24 25 22 24 22 27 144 5 24,000  
8.  Wolyniak, Martin 37276 Drei 23 22 21 21 31 26 144 10 24,000  
9.  Saykin, Sadiddin 65984 BaSo 27 28 24 25 22 23 149 6 24,833  
10.  Tröller, Jürgen 38133 Drei 27 20 32 25 26 27 157 12 26,167  
11.  Schneider, Timm 66666 Arh 23 28 27 23 30 26 157 7 26,167  
12.  Friedrich, Klaus 37247 Bis 25 29 30 27 25 25 161 5 26,833  
13.  Preißmann, Stephan 38577 Hom 24 30 28 30 24 25 161 6 26,833  
14.  Cech, Andree 66852 Ass 28 25 28 29 28 27 165 4 27,500  
15.  Brandt, Tobias 24151 Rau 29 31 29 30 30 24 173 7 28,833  
16.  Friedmann, Thomas 66911 Wei 32 27 32 28 25 30 174 7 29,000  
17.  Blumhoff, Hardy 66391 Drei 32 28 29 28 25 33 175 8 29,167  
18.  Drebert, Erich 37864 Drei 27 23 26 32 35 32 175 12 29,167  

 

  



 

 

 Senioren II Pass Verein 1. 2. 3. 4. 5. 6. Ges Dif Schnitt Ste 
1.  Möckel, Jürgen 33787 BaSo 21 21 24 24 24 24 138 3 23,000  
2.  Wiemer, Thoams 25211 Ben 24 24 23 24 23 22 140 2 23,333 2 
3.  Jäger, Michael 40980 Hom 26 22 25 23 22 22 140 4 23,333 3 
4.  Kalisch, Mandfred 4455 Ass 21 25 24 23 26 22 141 5 23,500  
5.  Galz, Jürgen 66073 Hom 24 26 24 26 23 23 146 3 24,333  
6.  Rothermel, Dieter 34054 Ben 24 23 25 23 28 23 146 5 24,333  
7.  Diehl, Rainer 28955 Ben 25 26 22 27 24 26 150 5 25,000  
8.  Frank, Rolf 38490 Hom 25 28 32 22 22 23 152 10 25,333  
9.  Meyer, Werner 67117 Arh 28 22 28 24 27 25 154 6 25,667  
10.  Heber, Bernd 67126 Drei 29 25 24 25 27 27 157 5 26,167  
11.  Krieger, Andreas 35781 Hom 27 27 24 27 28 26 159 4 26,500  
12.  Ritschel, Reiner 5020 Schr 27 25 26 29 25 27 159 4 26,500  
13.  Pfeffer, Roland 22574 Drei 28 30 26 26 23 26 159 7 26,500  
14.  Parr, Walter 21298 Lor 26 30 22 24 32 25 159 10 26,500  
15.  Kaisr, Alois 66302 Ass 29 27 27 27 27 27 164 2 27,333  
16.  Kantor, Harald 38341 Hom 27 25 29 28 27 28 164 4 27,333  
17.  Zander, Hilmer 30058 Drei 34 25 31 24 29 25 168 10 28,000  
18.  Krumay, Franz ohne Hom 41 25 36 38 36 36 212 16 35,333  

 




